

Szydłowiec, dnia 28.05.2015 r.

Znak: ZPI.271.6.2015

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania przetargowego na budowę kanalizacji sanitarnej w ulicach Kwiatowej i Zielonej w Szydłowiecu.

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zmianami) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuści system studni DN 1000 który nie posiada w ofercie kinet służących do zmiany kierunku przepływu ścieków w studni (tzw. kinet kątowych) w zakresie typowym dla kanalizacji od 90° do 270°.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga zastosowania kinet wynikających z projektu budowlanego czyli przelotowych i zbiorczych a także kątowych do zmiany kierunku przepływu.

Pytanie 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie ewentualnych kształtek przejściowych celem dokonania ewentualnych zmian kierunku przepływu przed lub za studzienką kanalizacyjną DN 1000?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający w miejscach zmiany kierunku sieci wymaga zastosowania kinet kątowych.

Pytanie 3

Czy w zgodności z normą PN-EN 135598-2 trwałość konstrukcyjna podstaw dla żadanego (wymaganego) poziomu wody gruntowej musi zostać potwierdzona badaniami 1000 godz. zgodnie z PN-EN 14830?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem IV pkt. 2 ppkt. 16) roboty budowlane należy wykonać z materiałów, które powinny odpowiadać jakościowo wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.), zgodnych z obowiązującymi normami.

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuści do stosowania studnie DN 1000 spawane z elementów uniemożliwiające prawidłową regulację wysokości studni podczas zabudowy?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 5

Czy zamawiający dopuści system studni DN 1000 z tworzywa który jako przejść szczelnych do studni używa uszczelki klejonych mogących charakteryzować się mniejszą odpornością na procesy starzenia?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 6

Czy zamawiający będzie wymagał dla studni DN 1000 w przypadku deklaracji zgodności z PN-EN 13598-2 potwierdzenia w postaci certyfikatów niezależnych jednostek akredytowanych (certyfikujących)?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z rozdziałem IV pkt. 2 ppkt. 16) roboty budowlane należy wykonać z materiałów, które powinny odpowiadać jakościowo wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.), zgodnych z obowiązującymi normami.

Pytanie 7

Czy zamawiający dopuści studni z tworzywa DN 1000 ze stopniami wykonanymi w postaci spawanej drabiny żelazowej nieodpornej na korozję?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 8

Czy zamawiający dopuści studni z tworzywa DN 1000 których stopnie są zawieszane i nie połączone w sposób trwały ze ścianami studni?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 9

Czy zamawiający zezwoli na zamianę studni tworzywowych DN 1000 na studnie betonowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty o równoważnych parametrach technicznych, w części przedmiotu zamówienia w której opisie wskazano jakikolwiek znak towarowy, patent czy pochodzenie. Poprzez pojęcie materiałów równoważnych należy rozumieć materiały gwarantujące realizację zadania zgodnie z projektem oraz zapewniające uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji projektowej. Równoważne produkty muszą być dopuszczone do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującym prawem. Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowana przez niego robota budowlana spełnia wymagania określone przez zamawiającego.

Propozycja wykonania studni betonowych o konstrukcji odmiennej od wskazanej w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i projekcie technicznym stanowi ofertę

wariantową w myśl art. 83 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zmianami). Zamawiający nie dopuszcza w przedmiotowym postępowaniu o udzielenia zamówienia publicznego możliwości składania ofert wariantowych.

Pytanie 10

Czy zamawiający dopuści studnie z dodatkiem regranulatu oraz środka spieniającego obniżających parametry techniczne studni?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 11

Czy zamawiający dopuści zmianę studzienek DN 500 na inne; betonowe lub też tworzywowe?

Odpowiedź:

Dopuszcza się materiały i urządzenia równoważne w stosunku do przywołanych w projekcie. Materiały i urządzenia równoważne zgodnie ze swoją definicją, muszą posiadać parametry nie gorsze niż wskazane przykładowo w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ


Artur Ludew